
令和 4 年 6月 28 日 

2・3 年生保護者の皆様 

大阪府立大手前高等学校 

ＰＴＡ会長 後藤 充弘 

進路委員長 山田 明美 

  

ＰＴＡ進路委員会主催 進路講演会のご案内 

 

 向暑の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素よりＰＴＡ活

動にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、下記のとおり保護者向けの進路講演会を開催します。ご多用のことと存じますが、外

部から講師をお招きするせっかくの機会ですので、ぜひご参加くださいますようご案内申し上

げます。尚、今回駿台予備校様のご厚意により、講演会に参加されなかった方にも当日の資料

を配布できることとなりました。本年度は冊子等はなくプリント資料のみの配布となりますが、

参考にしていただければ幸いです。 

 

記 

 

１．日時 令和 4年 9月 24 日（土曜日）  第 1 部 12:30～14:00 （受付開始 12:00～） 

                          第 2部 15:00～16:30 （受付開始 14:30～） 

                                        (第 1 部・第 2部とも内容は同じです) 

２．場所 大手前高等学校 7階視聴覚室・合併教室（隣室・中継） 

定員 220 名(1 回 110 名)  ※上履きをご持参ください。 

 

３．講師 学校法人 駿河台学園 駿台予備校 上本町校 校舎責任者 福沢 哲男 様 

 

４．演題 「2023 年度入試に向けて」 

    

５．申込 右部の参加申込書を ７月８日(金)までに 本館 4階 教務室前の「進路講演会応募

箱」（黄色のボックス）に投函してください 

 

 

(注 1) 新型コロナウイルス感染症対策のため、フィジカルディスタンスを確保しての

席数としています。ご理解とご協力のほどお願いいたします。 

(注 2) 会場の席数の関係上、参加は保護者様のみ(各家庭１名様)とさせて頂きます。 

(注 3) 参加希望者多数の場合、3 年生を優先とし、2 年生は事前に抽選を行います。

尚、今回の講演会は 1 年生は資料プリントのみの配布となります。 

８月 22 日以降に参加確認票を生徒さんを通じて返却いたします。 

ご希望に添えない場合もございますので予めご了承ください。 

抽選に外れた方は自動的に資料プリントの配付対象とさせていただきます。 

(注 4) 当日は入場の際に、必ず参加確認票を委員にお渡しください。 

確認票をお忘れの方は受付にお申し出ください。 

(注 5) 講演会は会場での開催のみとなります。（動画配信等はありません。） 

講演会に参加されない方にも、後日資料プリントを配布いたします。 

(注 6) 今後の状況により中止となる可能性もあります。予めご了承ください。 

 

ご不明な点は、大手前高等学校 進路指導 山本先生 (06-6941-0051) までお問合せください。 

 

切 り 取 り 

令和４年度 ＰＴＡ進路講演会  参加申込書 兼 参加確認票   

 

9 月 24 日(土)  第 1 部 12:30～14:00(受付 12:00～) 

    第 2部 15:00〜16:30(受付 14:30〜) 

     ※時間帯・場所（視聴覚室 or 合併教室（隣室・中継））は、お選びいただけません。 

予めご了承ください。 

   

□参加を申し込みます 

 

年  組  番  生徒氏名                      

 

           保護者氏名                      

 

                                      

※以下は記入しないでください。                            

 

□ご参加いただけます（レ印のついた時間帯・場所でご参加ください。） 

□第 1部 12:30〜14:00(受付開始 12:00〜)       

□7 階視聴覚室   □合併教室（隣室・中継）  

□第 2部 15:00〜16:30(受付開始 14:30〜) 

□7 階視聴覚室   □合併教室（隣室・中継） 

 

□ご希望に沿えず申し訳ございません 

後日資料を配付させていただきます 


